O Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucai, JEFFERSON
GONÇAL VES MENDES, no exercício de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 4.371/2009, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2009, QUE DISPÕE SOBRE O PLANO
PLURIANUAL PARA OS EXERCÍCIOS DE 2010 A 2013, E
AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Art. 1° - Fica autorizada a inclusão da ação "1.207 - Aquisiçc70 de

Equipamentos e Veículos p/ limpeza pública" no Plano Plurianual para os exercícios de
20 I0-20 13, a qual será vinculada ao programa ISO I - Planejamento Urbano, com as
seguintes características:

01 - Denominação da ação
Código: descricão: - Aquisição de Equioamentos e VeÍCulos 0/ Limoeza oública
02 - Características da ação

[x)Projeto [X) Nova [ )Contínua
Início previsto:
0512013

[ ) Atividade [ ) Em andamento [x)Temporária
Término previsto:
12/2013

[ ) Operação
Esoecial

03 - Unidade responsável pela execução da ação
Código: 02.07 descrição: SECRETARIA MUN. DE OBRAS E
DESENVOL VIMENTO URBANO

Custo c meta física da ação por exercício financeiro
04 - Produto e (unidade 05 - Custo e 06 - Custo e 07 - Custo 08 - Custo e
de medida) meta 2013 meta p/20 14 e meta meta p/2016

0/2015
Manutenção do RS260.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$
Convênio com a 100'Yo 0% 0% 0%
Secretaria de Estado de
Desenvol vimento
Regional e Política
Urbana (Sedru)

Pr ••feitura de

Santa Rita do Sapuc~í
EftlÜl"'~

o l''''tde> LEI N° 4667/2013.

DE Ii DE JUNHO DE 2013.

~ ....•. -

"

S an ta R i t a d o S ap u ca í, 1 1 d e ju n h o d e 2 0 1 3 .

~ : b
D ó ris O . V on o C h io v a to

S eco M un . O b ra s e D e sen v . U rb an o

O I ' ã o : 0 2 - P re fe itu ra M un ic i a I

U n id ad e : 0 2 .0 7 - S ec re ta r ia M un . d e O b ra s e D e sen v o lv im en to U rb an o

F u n ção : 1 5 - U rb an ism o

S ub fu n ção : 4 5 2 - S e rv iç o s U rb an o s

P ro ram a : 1 5 0 1 - P lan e 'am en to U rb an o

A ção : 1 .2 0 7 - A u is i ã o d e E u i am en to s e V e ícu lo s /lim eza P ú b lic a

N a tu re z a d a D esp e sa : 4 4 9 0 .5 2 -E q u ip am en to s e M a te r ia l P e rm an en te / V a lo r d e

R $ 2 5 7 ,4 0 0 ,O O (d u zen to s e c in q ü en ta e se te m il e q u a tro c en to s re a is ) R ecu rso

S ED RU - F o n te - S ED RU - S e c r e t a r i a d e E s tad o d e D esen v o lv im en to R eg io n a l e

P o lític a U rb an a

N a tu re z a d a D esp e sa : 4 4 9 0 .5 2 - E q u ip am en to s e M a te r i a l P e rm an en te / V a lo r d e

R $ 2 .6 0 0 ,O O (d o is m i l e s e i s c e n to s r e a i s R ecu rso P ró r i o

A rt. 3 ° O s re cu rso s d o re fe r id o c réd ito e sp e c ia l e x p o s to n o a r t i g o

an te r io r se rão o riu n d o s d a ten d ên c ia d e ex c e sso d e a rre c ad a ç ão p o r m e io d e rep a sse d o

co n v ên io com a S ec re ta r ia d e E s tad o d e D esen v o lv im en to R eg io n a l e P o litic a U rb an a -

S ED RU , n o v a lo r d e R $ 2 5 7 .4 0 0 ,0 0 (D u zen to s e c in q ü en ta e se te m il e q u a tro c en to s

re a is ) .

A rt. 4 ° - C o n fo rm e p rev is to n o a r t. 4 3 d a L e i F ed e ra l nO

4 .3 2 0 /1 9 6 4 , () re cu rso p a ra ab e r tu ra d o re fe r id o c réd ito e sp e c ia l, d i s p o s t o n o a rtig o 2 0 ,

p a ra su p lem en ta r a co n tra p a r tid a d o M un ic íp io , se rá an u lad o n a seg u in te d o ta ç ão

o rç am en tú r ia : " S e c r e t a r i a M u n i c i p a l d a F a z e n d a 0 2 .0 3 .9 9 .9 9 9 .9 9 9 9 .9 .9 9 9 - 1 8 8 _

R e s e r v a d e C O l l t i l l g ê l l c i a " n o v a lo r d e R $ 2 .6 0 0 ,0 0 (d o is m i l e se isc en to s r e a i s ) .

A rt. 4 ° - E s ta L e i en tra rá em v ig o r n a d a ta d e su a p u b lic a ç ão .

A rt. 2 ° - F ic a o P o d e r E x ecu tiv o au to r iz ad o a ab rir um c réd ito

e sp e c ia l n o v a lo r d e R $2 6 0 .0 0 0 ,0 0 (d u z en to s e se ssen ta m il re a is ) em fa c e d a ex e cu ç ão

d a a ç ão a q u e se re fe re o a r t. I ° d e s ta L e i, d e a co rd o com a seg u in te c la s s if ic a ç ão :

Prefeitura de

Santa Rita do Sapucaí
o lM e d lI ad> ild t"

	00000001
	00000002